CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institulda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 287/2014
Autor: Vereador Nôquinha
Ementa: Requer os serviços de terraplenagem de vias públicas.

Senhor Presidente:

Câ:--:~r(\ N':u'-d[iDê: 6::; 3f!y eux
-: r<' - • • " r~ F n

I ~ 'P i~~ ~ I· ti /"\.. } y

L' ~ji~: '::.JS- ~C _12C,;!'/

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 11 6, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que seja
encaminhado um veemente apelo ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de
Souza, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura do Município,
objetivando os serviços de patrolamento das ruas que ficam laterais a Escola Moacir Dantas, no
bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Com essas ações serão minimizados os problemas causados pela chuva e a
consequente erosão do solo, facilitando o acesso dos moradores às suas casas e melhorando
as condições de vida da população das respectivas localidades.

É de suma importância os serviços de nivelamento dessas ruas porque ainda não
foram contempladas com calçamento, sendo a terraplenagem uma solução para o momento,
embora que temporária.

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2014.

r cf jJ VI rifA­
Nôquinha

Vereador (PT8J

Av. Liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.608.972/0001 -36
Fone: (83) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br